
 
 
 Hroznová 2 www.ukzuz.cz IČO: 00020338 

 656 06 Brno ID DS: ugbaiq7 DIČ: CZ00020338 

1/2 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací  dokumentace č. 4 pro veřejnou zakázku „Služby VPN pro ÚKZÚZ 

2020 – 2024“ 

Česká republika – Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Hroznová 63/2,  

656 06 Brno, IČO: 00020338 jako zadavatel veřejné zakázky „Služby VPN pro ÚKZÚZ 2020 

- 2024“ obdržel dne 4. 8. 2020 následující požadavek na vysvětlení zadávací dokumentace  

k této veřejné zakázce: 

 

 Dotaz: 
Vzhledem k tomu, že některé lokality budou realizovány radioreléovými spoji v licencovaném 

pásmu,  kde je  nutné  žádat  ČTÚ o přidělení kmitočtů a  Úřad rozhoduje dle správního  řádu 

v termínu do 30 dnů, může se dodací lhůta v těchto lokalitách o tuto dobu prodloužit. V takovém 

případě není realizace do termínu 1.10.2020, požadovaného Zadavatelem, možná. Umožní 

Zadavatel realizaci těchto přípojek v delším termínu s tím, že nebude uplatňovat sankce za 

pozdní dodání služby?  Upraví Zadavatel zadávací dokumentaci v souladu s výše uvedeným? 

V případě, že Zadavatel tuto výjimku neumožní, považujeme jeho rozhodnutí za diskriminační 

vzhledem k preferenci stávajícího poskytovatele. 

Odpověď: 

K žádosti úvodem, obecně, zadavatel podotýká následující: 

Ve smyslu ustanovení § 98, odst. (1), písm. a) z. č. 134/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) je zadavatel povinen vysvětlit zadávací 

dokumentaci uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Tato lhůta pro zadavatele končí dnem 6. 8. 2020 ( ke 

lhůtám podle § 98 zákona viz např. komentář k zákonu či např. rozhodnutí Nejvyššího soudu 

České republiky sp. zn. 21 Odo 783/2003). Zadavatel podá stanoveným způsobem vysvětlení, 

pokud žádost o vysvětlení od dodavatele byla doručena včas. Včasná žádost o vysvětlení od 

dodavatele by musela být doručena podle § 98, odst. (3) zákona alespoň 3 pracovní dny před 

uplynutím lhůty podle odstavce 1., uvedeného § 98 zákona. Tedy, žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace by musela být doručena nejpozději dne 3. 8. 2020. Žádost však byla doručena až 

4. 8. 2020, proto byla doručena opožděně. Z uvedeného důvodu zadavatel v souladu s ust. § 98, 

Útvar: Odbor informatiky  

Oddělení veřejných zakázek   

Spisová zn.:  

Vyřizuje: Ing. Jan Dohnal  

JUDr. Vít Vlček 

Č. j.: UKZUZ 137761/2020   

E-mail: jan.dohnal@ukzuz.cz 

vit.vlcek@ukzuz.cz  

  

Telefon: +420 235 010 335 

+420 724 295 047 

  

Adresa: Ztracená 1099/10, 161 00 

Praha 6 

Datum: 5. 8. 2020 



 

2/2 

 

odst. 3 zákona není povinen vysvětlení poskytnout. Dále pak, pokud zadavatel vysvětlení 

poskytne, není vázán výše uvedenou lhůtou podle odstavce (1), § 98 zákona. 

K dotazu konkrétně: 

Realizace některých lokalit radioreléovými spoji v licencovaném pásmu je pouze jedna 

z možností připojení, na které zadavatel netrvá.   

 

Ing. Daniel Jurečka 

ředitel ústavu 

 


		2020-08-06T14:43:00+0200
	Mgr. Jaroslav Juřica 05a0c0392c814b97b88f231b489de8ec82f0c6ce




